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پشت پرده شایعه تعطیلی سفارت ایران 
همزمان با شورش واگنر چه بود؟

خبر شورش مسلحانه واگنر، بازتاب های تحریف شده ای 
در برخی شبکه های اجتماعی داشت؛ از تصاویر ادعایی 
منتسب به حضور تانک ها و حکومت نظامی در 
مسکو گرفته تا مطلبی نادرست درباره دستور تخلیه 

سفارتخانه های خارجی از جمله ایران.
خبر ماجرای واگنر همان شامگاه جمعه به شبکه های 
اجتماعی راه یافت. آنگونه که خبرنگار ایرنا در مسکو 
در روایت تصویری خود از وضعیت عادی خیابان های 
پایتخت روسیه با وجود افزایش سطح تدابیر امنیتی و 
اعلام وضعیت ضدتروریستی گزارش داد، حال و هوای 
مسکو در آن مقطع زمانی متأثر از تعطیلات روزهای 

شنبه و یکشنبه بود.
در این میان، مطلبی در شبکه های اجتماعی منتشر 

شد با این ادعا که دستور تخلیه سفارت ایران صادر 
شده است و حال آنکه در آن ساعت از شب، به صورت 
طبیعی، این سفارتخانه تعطیل بود و نیز دو روز بعد، به 
تبعیت از تعطیلات رسمی روسیه، به صورت معمول، 

 درهای سفارت بسته است.

فعالیت سفارت ایران در روز تعطیل مسکو
خبرنگار ایرنا از مسکو روز دوشنبه پنجم تیرماه ۱۴۰۲ 
گزارش داد با اینکه شهردار مسکو، این روز را در این 
شهر تعطیل اعلام کرده است، سفارت ایران در این 
روز باز است و علاوه بر بخش دیپلماتیک، بخش 
کنسولی نیز در حال ارائه خدمات به هموطنان و نیز 

صدور روادید است.
با وجود تعطیلی شهر مسکو در روز دوشنبه، 
سفارت ایران در این روز باز است و علاوه بر بخش 
دیپلماتیک، بخش کنسولی نیز در حال ارائه خدمات 
به هموطنان و نیز صدور روادید است.هرچند 

مسکو بنا بر اعلام قبلی شهردار پایتخت روسیه در 
روز دوشنبه تعطیل است، اما همزمان با این روز، 
محدودیت های وضعیت عملیات ضدتروریستی در 
مسکو که از شامگاه جمعه تعیین شده بود، لغو شد 

و وضعیت به حالت عادی بازگشت.

وضعیت متناقض اعلام وضعیت اضطرار در فاصله 
هزار کیلومتری شورشیان واگنر

نکته دیگری که توجه مخاطبان به آن می توانست یادآور 
نادرستی ادعای دستور تخلیه سفارت ایران باشد اینکه 
شهر روستوف که نیروهای واگنر در شورش ۲۴ ساعته 
خود که به عقب نشینی منجر شد، در آن حضور یافته 
بودند، حدود یک هزار کیلومتر تا مسکو فاصله دارد و 
این همه تکاپو برای اعلام وضعیت اضطرار در پایتخت 
روسیه نشان داد که انتشار این مطالب می تواند از سوی 
افراد یا کشورهایی باشد که از روند رو به رشد مناسبات 

تهران – مسکو ناراضی هستند.
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یادداشت

از ضد حمله ارتش اوکراین در مناطق شرقی این کشور علیه روسیه حدود 
یک ماه می گذرد. نیروهای اوکراینی پس از ضد حلمه موفق قبلی خود که 
در آن موفق شده بودند بخشی از استان خارکوف را آزاد کنند اعلام کردند 
که این ضد حمله فاز دومی نیز خواهد داشت. پس از آن اما اوضاع و 
تحولات جنگ برای طرف اوکراینی به خوبی پیش نرفت و ارتش اوکراین 
پس از آن متحمل شکست های سنگینی شد که برجسته ترین آن فتح 
شهر باخموت به دست گروه واگنر بود، همین شکست نیز موجب شد 
فرماندهان اوکراین سراسیمه اقدام به شروع عملیاتی کنند که حدود 
شش ماه دائماً آن را به تعویق می انداختند. در توضیح این مسأله که 
چرا این ضد حمله دیر شروع شده است می توان به سه علت عمده 
اشاره کرد؛ اولاً تجهیزات غربی که اروپایی ها و ایالات متحده در اختیار 
اوکراینی ها قرار داده بودند به علت وزن بالا و کهنگی برای عملیات جنگی 
در مناطق شرقی اوکراین مناسب نیستند )به دلیل باتلاقی بودن این 
مناطق(. ثانیاً، ارتش اوکراین یک ارتش شرقی است و نیروهای آن به نحوه 
کار با تجهیزات غربی آشنایی ندارند و ثالثاً، از آنجا که نقشه ضد حمله 
از ماه های قبل آشکار شده بود عنصر غافلگیری که مهم ترین مسأله در 
ضد حملات نظامی است وجود نداشت؛ اما به  هر حال اوکراینی ها مجبور 
شدند که به  اجبار غربی ها و از دست  نرفتن روحیه سربازان خود اقدام 
به شروع یک ضد حمله غیرعقلانی بزنند که دامنه نابخردی آن حتی به 

منفجرکردن سد و آسیب به غیرنظامیان هم رسید.
همان طور که پیش بینی می شد این ضد حمله از مراحل ابتدایی با 
تلفات بالای نیروهای اوکراینی با شکست مواجه شد به طوری که دو روز 
پس از آغاز ضد حمله مقامات روسیه از دفع کامل آن و شکست نیروهای 
اوکراین خبر دادند. در واکنش به این قضیه اما کی یف بر موفقیت کامل 
خود در ضد حمله تأکید می کرد؛ اما این تأکیدها خیلی ادامه نداشت و 
سرانجام زلنسکی رئیس جمهور اوکراین پس از انتقاد غربی ها از او مجبور 
شد در روز ۲۲ ژوئن )یک روز قبل از شورش گروه واگنر( اعلام کند که 
ارتش اوکراین در ضد حمله به کندی پیش می رود که به معنای تأیید 
تلویحی شکست در ضد حمله بود. در توضیح این شکست باید گفت 
که تلفات ارتش اوکراین در طول یک ماه گذشته حدود ۱3 هزار نفر، 
۲5۰ تانک )شامل تانک های اهدایی کشورهای اروپای شرقی و تانک های 
لئونارد آلمانی و تانک های چرخ دار فرانسوی(، ۱۰ جت جنگی و ۲5۰ پهپاد 

است. بوده 
در شب ۲3 ژوئن اما اوضاع دگرگون شد، شورش داخلی گروه واگنر باعث 
شد اوکراینی ها برای فرار از شکست در ضد حمله از این عدم تمرکز در 
بین صفوف ارتش روسیه استفاده کرده و بار دیگر اقدام به حمله کنند. 
مقامات اوکراین به طور واضح اعلام کردند که این یک فرصت استثنایی 
است و آنها از هر موقعیتی برای ضربه زدن به پوتین و روسیه استفاده 
خواهند کرد. روس ها در مقابل این حمله از همان ساعات ابتدایی 
شورش، بمباران گسترده ای را در تمام مناطق مرکزی و شرقی اوکراین 
شروع کردند که می توان این حمله هوایی را از شدیدترین حملات روسیه 
از آغاز جنگ تا کنون دانست. همچنین از آنجا که نیروهای واگنر قبل از 
آغاز شورش جای خود را در خط مقدم به نیروهای ارتش این کشور داده 
بودند و در اردوگاه های خود در استان روستوف حضور داشتند سنگرهای 
روسیه در اوکراین با کمبود نیرو مواجه نشد و تا به  حال نیز حمله مجدد 

اوکراینی ها دستاوردی نداشته است.
 اما حال بعد از پایان ۲۴ ساعته بحران گروه واگنر در روسیه که باعث 
تعجب همه ناظران شد، این سؤال مطرح می شود که این مسأله چه 
تأثیری بر ادامه روند جنگ خواهد داشت. با توجه  به مشاهدات میدانی 
باید گفت که احتمالاً ما شاهد افزایش حملات روس ها خواهیم بود، در 
چرایی این نکته باید گفت که این اقدام توسط روس ها به دلایل متعددی 
صورت خواهد گرفت که از جمله آنها باید به بازیابی روحیه سربازان و 
مردم روسیه، ضعیف  بودن ارتش اوکراین و دورکردن نیروهای واگنر از 
مناطق داخلی روسیه به جهت جلوگیری از تنش دوباره اشاره کرد. این 
حملات نیز احتمالاً در جبهه مرکزی یعنی در منطقه استان دونتسک و 
زاپاروژیا صورت خواهد گرفت؛ چراکه برتری تجهیزاتی و اطلاعاتی در این 
ناحیه با توجه  به تلفات سنگین یگان های اوکراینی که سابق  بر این در 

این مناطق بودند با طرف روس است.

خنجر شکسته واگنر بر قلب اوکراین

گزارش خبری

غرب ناراضی از توسعه مناسبات مسکو با دیگر 
کشورها از جمله ایران

غرب که ماشین تحریم های گسترده خود را به خاطر 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین روشن کرده است، 
از هرگونه توسعه مناسبات مسکو با دیگر کشورها 
ناراضی خواهد بود. پیش از این، سفیر ایران در مسکو 
خردادماه ۱۴۰۲ با بیان اینکه نباید فریب تبلیغات غرب 
در مناسبات ایران و روسیه را خورد، گفته بود: اگر 
مناسبات با مسکو بد است، چرا غرب قبل از بحران 
اوکراین سهم 5۸ درصدی از مراودات تجاری روسیه 
را داشت. کاظم جلالی با اشاره به برخی هیاهوها و 
تبلیغات غرب علیه مناسبات تهران – مسکو افزود: 
غربی ها تا صحبت از روابط با روسیه می شود بویژه 
در ارتباط با ایران، شروع به بدگویی می کنند، بی آنکه 
توضیح دهند که اگر رابطه با روسیه بد است چرا آنها 
در سطح گسترده با روسیه مراودات تجاری داشتند.
جلالی در ادامه این گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: غربی ها درباره مناسبات با مسکو بدگویی 
می کنند و حال آنکه تعداد زیادی برندهای غربی قبل 

از بحران اوکراین در روسیه فعالیت داشتند.
سفیر ایران در روسیه با اشاره به ظرفیت های اقتصادی 
دو کشور، اظهار داشت: واردات روسیه سالانه حدود 
3۰۰ میلیارد دلار است و ما می توانیم سهم بسیار خوبی 
داشته باشیم و محصولات ایرانی را به این کشور صادر 
کنیم، بنابراین، اگر به سود اقتصادی هم فکر کنید، نفع 
کشور در تحکیم مناسبات با مسکو است. وی ادامه داد: 
در این شرایط، غربی ها با تبلیغات منفی تلاش دارند 

که ایران را از بازار بزرگ روسیه دور نگه دارند.

پیام مکالمه تلفنی شامگاه شنبه وزیران خارجه 
ایران و روسیه

از سوی دیگر، مکالمه تلفنی وزیران امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در شامگاه شنبه گویای 
غ از هیاهوها مصمم به  آن بود که تهران و مسکو فار
تحکیم روابط هستند. دکتر حسین امیرعبداللهیان 
و سرگئی لاوروف در این گفت و گوی تلفنی، آخرین 
وضعیت مناسبات دوجانبه و همچنین تحولات مربوط 
به وضعیت ایجاد شده در مناطقی از روسیه را مورد 
رایزنی قرار دادند. وزیر امور خارجه کشورمان در این 
گفت و گوی تلفنی با حمایت از حاکمیت قانون در همه 
کشورها از جمله کشور همسایه و دوست روسیه و انتقاد 
از هرگونه دخالت خارجی در امور داخلی کشورها، شرایط 
داخلی روسیه را یک موضوع کاملاً داخلی تلقی و اظهار 
امیدواری کرد که کشور روسیه از این مرحله عبور کند. 
سرگئی لاوروف نیز با اشاره به اظهارات رئیس جمهور 
روسیه، بر اعمال کامل حاکمیت قانون بر تمامیت 
ارضی این کشور تأکید کرد و افزود، روسیه به سرعت 
از این وضعیت عبور می کند. وی اطمینان داد روسیه از 
این شرایط به سرعت عبور خواهد کرد. وزیر امور خارجه 
روسیه در ادامه ضمن ارزیابی روابط سطح بالای دوکشور، 

بر پیگیری توافق های دوجانبه تأکید کرد.

ساختمان سفارت 
جمهوری اسلامی 

ایران در شهر 
مسکو

منتشر شد
 علاقه مندان برای تهیه این نشریه

به سایت زیر مراجعه کنند.
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